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ŚRODOWISKO

GPW uznaje ochronę środowiska naturalnego za jedną z podstaw budowy wartości nowoczesnej i konkurencyjnej instytucji działającej na europejskim

rynku kapitałowym.

W 2013 r. GPW przyjęła politykę środowiskową, zgodnie z którą w 2014 r. kontynuowała działania mające na celu ograniczenie wpływu na środowisko

naturalne i budowanie świadomości ekologicznej wśród pracowników Spółki. Z uwagi na przynależność do branży finansowej ograniczają się one do

następujących obszarów: gospodarowanie odpadami i surowcami wtórnymi, zużycie papieru, zużycie wody, zużycie energii, zużycie paliw i emisja CO2

oraz edukacji pracowników prowadzonej w ramach komunikacji wewnętrznej.

Dodatkowo GPW z racji rodzaju prowadzonej działalności i roli, jaką pełni na polskim rynku kapitałowym ma możliwość wywierania wpływu

pośredniego na środowisko naturalne poprzez promowanie odpowiednich postaw wśród emitentów i inwestorów, a także działania promocyjne i

edukacyjne 

w ramach odpowiedzialnego inwestowania.

Zgodnie z obowiązującą Procedurą Postępowania z Odpadami GPW przekazuje odpady trwałe do składowisk odpadów, w którym są one

poddawane odzyskowi lub utylizowane. Od lutego 2014 r. Spółka prowadzi także samodzielnie segregację odpadów. W całym 2014 r. Giełda

wytworzyła w sumie 2,2 tony odpadów (w 2013 r – 13,4 tony), z czego ponad 1/3 została poddana segregacji i dalszemu recyklingowi. Sprzęt

komputerowy wycofany z użytkowania sprzedawany jest pracownikom Spółki w formie aukcji pracowniczych. W 2014 r. odbyła się 1 aukcja,

podczas której sprzedano 76 szt. sprzętu.

Od 2011 r. na GPW funkcjonuje Elektroniczny System Obiegu Dokumentów (ESOD), który w znacznym stopniu wpłynął na ograniczenie zużycia

papieru wewnątrz Giełdy. W 2014 r. kontynuowane były również działania w ramach komunikacji wewnętrznej, promujące wśród pracowników

postawy proekologiczne. W wyniku m.in. tych działań zużycie papieru w Spółce zmniejszyło się w 2014 r. o blisko 25 proc. w porównaniu do roku

poprzedniego.

Centrum Giełdowe, spółka zarządzająca kompleksem biurowym, w którym mieści się siedziba GPW 

i jednocześnie jedna ze spółek stowarzyszonych Grupy GPW posiada zaawansowane rozwiązania proekologiczne sprzyjające zmniejszeniu zużycia

wody. Rozwiązana te zostały wprowadzone już na etapie prac związanych z projektowaniem budynku, w których GPW brała aktywny udział. We

wszystkich bateriach umywalkowych stosowane są perlatory ograniczające zużycie wody. Dodatkowo w kaskadzie wodnej zlokalizowanej wzdłuż

elewacji wschodniej budynku zastosowano zamknięty obieg wody i woda jest w nim uzdatniana. W 2014 r. Giełda kontynuowała działania

komunikacyjne skierowane do pracowników i gości zewnętrznych mające na celu kreowanie postaw ekologicznych w zakresie zużycia tego

zasobu. W porównaniu do roku 2013 w 2014 r. zużycie wody w Spółce spadło o ok. 12 proc.

Centrum Giełdowe posiada zaawansowane rozwiązania proekologiczne sprzyjające zmniejszeniu zużycia energii. W pomieszczeniach biurowych

stosuje się wyłącznie oprawy świetlówkowe zużywające mniej energii od tradycyjnych żarówek i halogenów. Zoptymalizowana jest praca wind, a

do ogrzewania garażu podziemnego stosuje się powietrze usuwane z pomieszczeń biurowych. Siedziba GPW posiada także system BMS (Building

Management System), który umożliwia sterowanie instalacjami budynku i w efekcie następuje optymalizacja zużycia energii cieplnej, energii

elektrycznej, rozpływu wody i powietrza (praca wentylatorów), wytwarzania wody lodowej do urządzeń chłodu. BMS umożliwia także

programowanie oświetlenia biur i korytarzy, które obecnie jest wyłączane automatycznie o g. 20.00 w całym budynku. W porównaniu do roku
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2013 w 2014 r. zużycie wody w Spółce spadło o ok. 20 proc.

Flota samochodowa GPW składa się wyłącznie z pojazdów, posiadających odpowiednie normy spalin (EURO-4 lub EURO-5). Zgodnie z

obowiązkiem ustawowym GPW uiszcza opłaty środowiskowe za gospodarcze korzystanie ze środowiska (samochody służbowe).
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